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Protokół nr XLIV.2023 
XLIV Sesji Rady Gminy Ręczno 

dnia 27 czerwca 2023 r. 
RG.0002.7.2023 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 11:23 

              Miejsce obrad – sala „Wspólny Dom”  w Ręcznie  
 

         Obecni radni        Nieobecni radni                                                                  
 

1. Betka Włodzimierz              
2. Dembowski Adam 
3. Felecka-Tręda Mariola             
4. Filocha Jan            
5. Flasz Ewa  
6. Michalski Kazimierz 
7. Ociepa Jarosław 
8. Olszta Małgorzata                
9. Patura Jolanta     
10. Piętos Dominika 
11. Skrobek Marek         
12. Synderecka Agnieszka   
13. Świstak Robert     
14. Zawada Mirosław 

        

O godz. 10:00 Przewodniczący Mirosław Zawada otworzył XLIV Sesję Rady Gminy 
Ręczno, powitał radnych, Wójta Gminy Piotra Łysonia, Zastępcę Wójta Marcina Kusa, 
Skarbnik Bożenę Jarosińską, Adwokat Annę Włodarczyk-Bajon, Dyrektor GBP Małgorzatę 
Woźnica, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Ręcznie Józefa Korpasa oraz sołtysów. 

Na podstawie listy obecności w obradach bierze udział 14 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych, 
sołtysów i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
 

Punkt 2 
Wnioski do proponowanego porządku obrad 
 

Radny Adam Dembowski  
Chciałem złożyć wniosek do punktu 13. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi 
powiatowej 1517 (tu powinno być Kolonia Ręczno, zamiast Łęki Królewskie) to jest Kolonia 
Ręczno – Majkowice – Zbyłowice. Wniosek motywuję tym, że droga na dzień dzisiejszy nie 
spełnia pełnych warunków do oddania, nawierzchnia jest położona, nie ma chodnika, rowów, 
to po pierwsze. Po drugie, taki punkt powinien być omawiany na komisji, na żadnej komisji ta 
sprawa była nieporuszana. Powinien być przedstawiciel z powiatu, z radnymi gminy omówić 
sprawę, czy formalności są załatwione tak, jak powinny być, czy zakręt na Majkowicach 
nieodpowiedni był, czy jest uregulowany ? Nic na ten temat nie wiemy. Wnioskuję, żeby 
oddalić i na najbliższej komisji dokładnie omówić, zaprosić przedstawiciela z rady powiatu, 
żeby się na ten temat wysłowił. Wniosek dotyczy zdjęcia z porządku obrad pkt. 13. 
 

Wójt Piotr Łysoń 
Chciałem sprostować, nazwa jest taka, jaka powinna być, zakręt jest uregulowany. 
 

Radny Adam Dembowski  
Ale droga nie jest całkowicie zrobiona tak, jak powinna wyglądać. Inne drogi powiatowe, jak 
pan wójt widzi, są zrobione zajazdy na przystanki, rów przekopany, chodniczek ładnie 
zrobiony. Tu przychodzi zima, ludzie idą po drogach, nie mają gdzie nawet uciekać, tu chodzi 
też o bezpieczeństwo naszych mieszkańców. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony przez radnego wniosek o zmianę 
porządku obrad.  
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
ZA - 12 – Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Flasz Ewa; 
Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos Dominika; 
Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Filocha Jan; Zawada Mirosław; 
 
Porządek obrad po wprowadzonej zmianie przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Wnioski do proponowanego porządku obrad. 
3. Wnioski do protokołu XLIII Sesji Rady Gminy Ręczno. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
6. Debata nad raportem o stanie gminy. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ręczno wotum zaufania. 
8. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 r. (przedstawienie opinii RIO 

w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2022 r.; 
odczytanie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2022 r.; odczytanie uchwały RIO w sprawie 
opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno 

na lata 2023–2034. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok. 
13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie sesji. 

 
Punkt 3 

Wnioski do protokołu XLIII Sesji Rady Gminy Ręczno 
 

Nie zgłoszono wniosków do protokołu XLIII sesji. 
 

Punkt 4 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach między 
sesjami, informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 5 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń  
W okresie od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego wydałem 28 zarządzeń, wszystkie są 
dostępne na stronie internetowej urzędu gminy i można mieć wgląd. 
Oprócz spraw związanych z bieżącym administrowaniem, a spraw związanych z bieżącym 
administrowaniem jest tak bardzo dużo i coraz więcej, że bardzo dużo czasu pochłaniają, 
podjąłem następujące działania, zadania inwestycyjne, do dnia dzisiejszego : 

 Modernizacja ujęcia wody w Ręcznie, całkowita wartość inwestycji 2 898 117,00 zł. 
Dodatkowo wykonaliśmy kolmatację studni w Ręcznie. Kolmatacja polega na 
odetkaniu porów, żeby studnia miała dobrą wydajność, to kosztowało 30 000,00 zł. 
Jesteśmy w tej chwili na etapie, czekamy na zbiornik dodatkowy koło hydroforni, 
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porobione są przeciski od ulicy Leśnej przez Parcelanty do granic gminy i na ulicy 
Przedborskiej. 

 Modernizacja biologicznej oczyszczalni ścieków, całkowita wartość inwestycji 
5 145 842,86 zł. Też jesteśmy w pracach bardzo zaawansowani, czekamy na prasę 
i będzie właściwie koniec inwestycji. Zamontowana jest fotowoltaika koło oczyszczalni 
ścieków i całe sterowanie jest wymienione. 

 Przebudowa sieci dróg na terenie gminy Ręczno, całkowita wartość inwestycji 
4 263 877,27 zł. W ramach tej inwestycji zrealizowaliśmy pięć odcinków dróg. Jest to 
Stobnica Górna, Nowinki, Kolonia Ręczno do Moczydeł, Kolonia Ręczno – Łęki 
Królewskie do granic gminy i Bąkowa Góra. Jesteśmy po odbiorze, wykonawca ma 
kilka mankamentów uzupełnić i niedługo, chociażby w Bąkowej Górze, pobocza ma 
podsypać.  

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Ręczno, wartość inwestycji 
755 651,00 zł. Wymienimy wszystkie oprawy na terenie gminy Ręczno. Prace są na 
tyle zaawansowane, że na ten weekend już zaświecimy uliczne światło w godzinach 
wieczornych do północy. Dziś jest chyba Będzyn, Zbyłowice i zostanie na jutro, 
pojutrze Dęba i Majstry. 

 Instalacje OZE – ogłosiliśmy przetarg i wyłoniliśmy wykonawcę, i czekamy na 
realizację zadania na Urzędzie Gminy i na Szkole Podstawowej w Ręcznie. Na 
Urzędzie Gminy koszt instalacji 56 000,00 zł, a na szkole 104  000,00 zł. 

 Zakup samochodu strażackiego, co prawda to zadanie jest przypisane do OSP 
Ręczno, natomiast przetarg, wszystkie procedury, wszystko przeprowadzili 
pracownicy Urzędu Gminy, a my z budżetu gminy wspólnie z państwem radnymi 
przekazaliśmy na ten cel 650 000,00 zł, a dofinansowanie dostaliśmy 450 000,00 zł, 
ale mamy obiecane 7 000,00 zł, gdyż po przetargu koszt auta 1 107 000,00 zł, ale 
komendant straży obiecał, że te 7 000,00 zł dodatkowo nam przyzna.  
Zaawansowanie budowy samochodu jest na etapie takim, że do września 
powinniśmy otrzymać ten samochód strażacki.  

 Przebudowa drogi dojazdowej do pól Stobnica – Stobnica Piła tzw. Chylowizna. 
Mamy zrobioną dokumentację, czekamy na podpisanie umowy z Urzędem 
Marszałkowskim, a wiemy już, że dostaniemy 101 000,00 zł dofinansowania.  

 Adaptacja pomieszczeń w Urzędzie Gminy Ręczno, na tą chwilę prace trwają. 

 Cyfrowa gmina – całkowita wartość inwestycji 103 212,00 zł. W ramach tej cyfrowej 

gminy zakupiony został m.in. nowy sprzęt komputerowy do urzędu.  

 Kupiliśmy też kosiarkę bijakową, koszt 26 445,00 zł. Oprócz tego wcześniej już 
zakupiliśmy przede wszystkim ciągnik, pług, beczkę asenizacyjną. W miarę jesteśmy 
wyposażeni i niezależni teraz od czynników zewnętrznych.  

 Otrzymaliśmy także środki z Urzędu Marszałkowskiego. Dziś podpisaliśmy 
z marszałkiem Ziębą umowę na Park sensoryczny. Jest to renowacja zbiorników za 
„Orlikiem”, będzie też ścieżka edukacyjna, nasadzenia. Dostaliśmy dofinansowanie 
150 000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego, nasz wkład będzie 30 000,00 zł.  

 Także wystąpiliśmy z wnioskiem o tzw. odmulenie stawu w Majkowicach. Mamy 
informację, że zostało to na Zarządzie Urzędu Marszałkowskiego przegłosowane 
i otrzymamy też 150 000,00 zł. Nasz wkład będzie też 30 000,00 zł, czyli to jest 
w proporcji 80 do 20%. 

 Sołtysi występowali z grantami sołeckimi. Na tą chwilę mamy przyznane cztery granty 
sołeckie: Bąkowa Góra, Kolonia Ręczno, Ręczno i Paskrzyn, a Nowinki są na liście 
rezerwowej, ale jesteśmy dobrej myśli i prawdopodobnie też otrzymają.  

Oprócz tych inwestycji wiele prac wykonują pracownicy Urzędu Gminy dbając o porządek, 
bieżące funkcjonowanie infrastruktury i bezpieczeństwo. Kosztem ponad 50 000,00 zł 
załataliśmy petcherem ubytki na drogach gminnych. Chciałbym dopowiedzieć dla 
wyobrażenia, że plan inwestycyjny na ten rok opiewał na kwotę 14 946 432,00 zł. W tej chwili 
mamy zaangażowanych na inwestycje środków 13 519 000,00 zł, czyli liczby mówią za 
siebie.   
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Uczestniczę także w spotkaniach, uroczystościach reprezentując gminę. To m.in.: 

 tak jak pan przewodniczący wspominał, msza za ojczyznę 3 maja.  

 14 maja odbył się przegląd orkiestr OSP w Łękach Szlacheckich, gdzie Gminę 
Ręczno reprezentowała nasza orkiestra. Tu można podziękować im za udział, ale i za 
dobre wyniki, gdyż zdobyli trzecie miejsce, a orkiestr było ponad dziesięć.  

 20 maja uczestniczyłem w mszy za 12 poległych żołnierzy Konspiracyjnego Wojska 
Polskiego. Dziękuję pani radnej za obecność, dziękuję zastępcy za obecność, obecni 
na tej uroczystości byli też parlamentarzyści, dyrektorzy różnych struktur władzy 
wojewódzkiej.  

 27 maja we „Wspólnym domu”, też pan przewodniczący opisywał, Dzień Matki, 
bardzo dziękuję za udział, frekwencja była bardzo duża. Dziękuję kołu gospodyń 
z Ręczna, dziękuję chórowi, dziękuję wszystkim, którzy byli zaangażowani 
w organizację tej uroczystości.  

 1 czerwca już tradycyjnie fotel Wójta Gminy Ręczno sprawowała Julia Strzelczyk. 
Bardzo miło wspominam jej udział. Myślę, że w przyszłości być może, jeżeli się 
zaangażuje, ma szanse.  

 12 czerwca byliśmy obecni w Majkowicach, bardzo doniosła uroczystość, Pani 
Borczuch obchodziła 100 rocznicę urodzin. Jeszcze raz gratuluję i 200 lat życzę.  

 20 czerwca Pan Marcin Kusa, ze względu że ja nie mogłem, był na spotkaniu 
z Wiceministrem Rolnictwa na zaproszenie, z Panem Cieciurą.  

 22 czerwca byłem na zakończeniu w Szkole Podstawowej w Ręcznie, a w Stobnicy 
następnego dnia nie mogłem być ze względów osobistych, ale był pracownik Urzędu 
Gminy. 

 W ostatnią niedzielę byliśmy z kołem gospodyń z Ręczna w Mzurkach „Bitwa 
regionów”, bardzo fajny festyn. Można pogratulować kołu gospodyń w Ręcznie, bo na 
dwadzieścia pięć kół były w szóstce, czyli dostały wyróżnienie. Bardzo miło, jaka to 
potrawa „zarzucajka”? To „piccochlastka”. Pani sołtys, pani dyrektor nas 
reprezentowały tam, bardzo miło. 

 W tym czasie w Sulejowie też był piknik, gdzie był mój zastępca obecny, też koło 
z Nowinek reprezentowało Gminę Ręczno. Też bardzo serdecznie dziękuję. Myślę, 
że też koło z Nowinek jest zadowolone, dziękuję jeszcze raz.  

Chcę bardzo serdecznie podziękować pracownikom Urzędu Gminy i pracownikom obsługi. 
Dziękuję za pracę, profesjonalizm i zaangażowanie. Szczególne podziękowania dla Pana 
Zastępcy Marcina Kusy, Pani Skarbnik Bożeny Jarosińskiej. Plan inwestycyjny opiewa na 
kwotę prawie 15 mln.  

Szanowni Państwo 
Prawie 15 mln zł - rekordowo i historycznie. Możliwe to było tylko i wyłącznie dzięki 
pracownikom Urzędu Gminy i dlatego wielki mój szacunek dla nich. I dziękuję w tym miejscu, 
że mogę współpracować z taką ekipą.  
Dziękuję za dobrą współpracę Państwu radnym, sołtysom, kierownikom jednostek 
i wszystkim tym, którzy życzą nam dobrze. Dużo zdrowia, dziękuję.          
 

Punkt 6 
Debata nad raportem o stanie gminy 
Raport był udostępniony w terminie ustawowym, stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

Radna Jolanta Patura 
Raport jako szata graficzna jest bardzo ładna, jest opracowany bardzo szczegółowo, 
natomiast mnie zaintrygowała jedna rzecz. W rozdziale 4.2 Gospodarka wodno-ściekowa, na 
stronie 33 jest zapis „W 2022 roku zlecono firmie EKO-LAB CONSULTING Sp. z o.o. 
z siedzibą w Katowicach opracowanie analiz ryzyka ujęć wód podziemnych zlokalizowanych 
na terenie Gminy Ręczno”. Moje pytanie, jaki jest wynik tych analiz, w jakim celu były 
prowadzone i czy one dały nam odpowiedź na problemy, z którymi się zwracaliśmy ? Tego 
mi po prostu tutaj brakło. Tak samo jak i sugerowałabym, i brakuje mi również wniosków 
dotyczących poszczególnych jak gdyby zagadnień na końcu działów. Nie ma takich 
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wniosków, np. jest zestawienie naszych urodzeń w gminie i zgonów, no ale krótki wniosek – 
mamy w tej chwili w gminie przyrost naturalny na stopie ujemnej, dodatniej itd. Generalnie 
raport podaje nam jak gdyby taki wizerunek gminy, gdzie mamy tylko sukcesy. Bardzo 
dobrze, mamy tych sukcesów, chwalmy się nimi, bo po to się pracuje, po to się robi, żeby się 
nimi chwalić. Natomiast może chociaż troszeczkę należałoby powiedzieć, że mimo tego, 
tego pasma sukcesów w dalszym ciągu nie udało nam się zrealizować, jesteśmy na etapie 
realizacji tego i tego zadania. Taki obraz, gdzie nie jest dla mnie troszeczkę całościowy, ale 
to może tylko dla mnie. To co mnie zszokowało troszeczkę, to ten raport nie jest do końca 
zakończony. Kończy się sprawozdaniem pomocy społecznej i koniec. Nie ma w nim 
podsumowania, jakiegokolwiek. Aż się prosi tutaj jakiś takie ogólne określenie, w jakim 
stanie gmina w tej chwili jest.  
 

Zastępca Wójta Marcin Kusa 
Odnośnie firmy EKO-LAB, Państwo radni byliście o tym fakcie powiadomieni. Każde ujęcie 
wody na terenie naszej gminy Ręczno powinno mieć strefę pośrednią i strefę bezpośrednią, 
strefę ochrony tego ujęcia. My takich stref nie posiadaliśmy, a zmieniły się przepisy ustawy 
o gospodarce wodno-ściekowej. W myśl przepisów i na wniosek Polskich Wód musieliśmy 
opracować takie strefy. My sami jako pracownicy Urzędu Gminy nie posiadamy 
odpowiednich kwalifikacji, wiedzy, dlatego zleciliśmy firmie zewnętrznej opracowanie tych 
stref bezpośrednich i pośrednich ujęć wody i ta firma nam przygotowała opracowanie tych 
stref. Bo, jeżeli byśmy tego nie opracowali, to zapłacilibyśmy z automatu karę do Polskich 
Wód. Stąd tutaj była podpisana umowa i rzeczywiście możliwe brakło tutaj w tym raporcie 
tych dwóch zdań, ale na przyszłość poprawimy się. To dotyczyło przede wszystkim tych stref 
ujęć wody.    
 

Radna Małgorzata Olszta 
Zapoznałam się z raportem dość szczegółowo, mimo 142 stron. Faktycznie, popieram to, co 
powiedziała Pani Jolanta Patura. Raport jest pięknie przygotowany, faktycznie same 
sukcesy, ale już chyba w tamtym roku mówiłam kiedy dyskutowaliśmy o raporcie, niestety 
nie ma faktycznie podsumowania, nie ma żadnych wniosków. Może byłoby najprościej 
przedstawić mocne strony, podkreślić, ale jeszcze oprócz tego słabe strony. Wtedy jest 
odnośnik, co trzeba zrobić, co trzeba poprawić ? Mamy taki obraz czego nam tak naprawdę 
brakuje, a niestety trzeba przyznać, że nie wszystko jest takie cudowne w naszej gminie, 
zresztą jak w każdej. Ale ja myślę, że taki odnośnik do tych słabych stron powinien 
absolutnie znaleźć się w raporcie. 
 

Wójt Piotr Łysoń - Słuszne uwagi, w następnym roku tak zrobimy.  
 

Radny Włodzimierz Betka 
Nasza gmina wiadomo jest przede wszystkim związana z rolnictwem. Nic się nie mówi 
w raporcie o rolnictwie. Nic nie wspomina się czy są szkody, czy nie ma szkód. Są kółka 
łowieckie, nic nie działają w naszej gminie, tylko dziki tego. Są spotkania, przyjeżdżają, tylko 
AHF wymyślają na świnie i na wszystko. Po prostu, trzeba by to się wziąć troszeczkę też 
i tym rolnikom pomóż. Te kółka łowieckie, nie wiem, czy nie mają już naboi, żeby strzelać te 
dziki, czy nie chce im się ? Zwrócić to trzeba uwagę, bo jest nasza gmina typowo rolnicza, 
nie ma zakładów pracy, ludzie się utrzymują prawie z rolnictwa. 
  

Wójt Piotr Łysoń - W tej kwestii może dopowiem, że akurat te kwestie, które pan radny 
poruszał, to nie jest nasze zadanie. Jeżeli chodzi o rolnictwo, jest agencja, są koła łowieckie, 
tam trzeba się zgłaszać. Natomiast my nic nie mamy do tego.  
 

Sołtys Remigiusz Stańczak – Panie wójcie, przecież płacimy podatki, to jak gmina nie ma nic 
do tego ? 
 

Wójt Piotr Łysoń - A propos podatków, wiecie Państwo, że podatki wasze nie starczają na 
energię elektryczną, na oświetlenie uliczne.   
 

Nie było więcej zgłoszeń radnych do dyskusji na temat raportu o stanie gminy za 2022 rok. 



6 
 

Punkt 7 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ręczno wotum zaufania 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
ZA - 12 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Piętos Dominika; Synderecka Agnieszka; 
Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 – Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; 
 

Uchwała nr XLIV.273.2023 Rady Gminy Ręczno z dnia 27 czerwca 2023 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 8 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 r. (przedstawienie opinii RIO 
w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2022 r.; 
odczytanie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2022 r.; odczytanie uchwały RIO w sprawie 
opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy). 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska przedstawiła informacje o sprawozdaniu Wójta Gminy Ręczno 
z wykonania budżetu gminy za 2022 rok oraz uchwałę nr II/94/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 maja 2023 roku w sprawie opinii 
o sprawozdaniu Wójta Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2022 rok – opinia pozytywna 
(informacja o sprawozdaniu i uchwała RIO stanowią pisemne załączniki do protokołu). 
 

Przewodniczący Marek Skrobek odczytał uchwały Komisji Rewizyjnej z dnia 26 maja 2023 r.: 
uchwałę nr 1.2023 w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Ręczno za 2022 rok 
i uchwałę nr 2.2023 w sprawie wniosku o  udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ręczno za 
2022 rok oraz odczytał uchwałę nr II/132/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 2 czerwca 2023 roku w sprawie opinii do wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy (uchwały 
stanowią pisemne załączniki do protokołu).  
 

Punkt 9 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XLIV.274.2023 Rady Gminy Ręczno z dnia 27 czerwca 2023 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 10 
Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
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Uchwała nr XLIV.275.2023 Rady Gminy Ręczno z dnia 27 czerwca 2023 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący Mirosław Zawada pogratulował serdecznie Wójtowi Gminy za otrzymane 
absolutorium za 2022 rok.  
 
Wójt Gminy Piotr Łysoń  
Dziękuję za udzielone mi zaufanie, ale tak naprawdę to jest nasza wspólna praca i widać, że 
dobrze pracujemy. Chociażby to, że pani skarbnik powiedziała, że nie zaciągnęliśmy 
w tamtym roku pożyczek, kredytów. To już któryś rok nie zaciągnęliśmy, to jest trzeci chyba 
rok z rzędu. A tak naprawdę bardzo duża zasługa też w realizacji inwestycji to jest przede 
wszystkim pracowników. Pracowników Urzędu Gminy, którym jeszcze raz bardzo serdecznie 
dziękuję. Dziękuję właśnie za współpracę Państwu radnym, dziękuję paniom i panom 
sołtysom, dziękuję pani dyrektor, panu dyrektorowi. I tak naprawdę dziękuję też pani 
adwokat, bo nawet nie zdajecie sobie Państwo sprawy, że wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego o renowacji tych stawów - park sensoryczny to był pomysł pani adwokat. 
Także wszystkim, wszystkim bardzo serdecznie dziękuję. 
 
Życzenia i gratulacje z racji otrzymania absolutorium złożyła Wójtowi Gminy także 
Wiceprzewodnicząca Rady Jolanta Patura oraz radni.   
 

Punkt 11 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno 
na lata 2023–2034 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska   
Ponieważ mamy kolejną uchwałę, oprócz Wieloletniej Prognozy Finansowej, mamy zmiany 
budżetu kolejne, to są spójne uchwały zawsze. Radni otrzymali jeszcze zmiany w sprawie 
zmiany budżetu gminy. Budżet zwiększył się o 10 320,00 zł, różnica jest między wysokością 
budżetu, którą omawialiśmy na komisji, a dzisiejszym projektem. Są to dotacje celowe 
z pomocy społecznej, które wpłynęły między 13 a 27 czerwca. Kolejna zmiana to jest zmiana 
klasyfikacji w „Parku sensorycznym”, ponieważ dzisiaj podpisaliśmy tą umowę i zmieniła się 
ta klasyfikacja na 925. Nic się nie zmieniło w wysokości, tylko zmieniła się klasyfikacja. 
Kolejna zmiana (trzecia), doszedł załącznik nr 8. w sprawie zmian dotacji, rozdział 85154 są 
tam dwie dotacje celowe: pierwsza jest na organizację form wyjazdowego wypoczynku 
letniego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Ręczno; kolejne zadanie jest z zakresu porad 
i konsultacji w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym. Są to środki z alkoholi, ogłosiliśmy dwa 
konkursy na te zadania i one będą rozliczane w formie dotacji.  
 
Radni nie zgłosili pytań do przedstawionych zmian w projektach uchwał budżetowych. 
 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Ręczno na lata 2023–2034 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XLIV.276.2023 Rady Gminy Ręczno z dnia 27 czerwca 2023 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
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Punkt 12 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XLIV.277.2023 Rady Gminy Ręczno z dnia 27 czerwca 2023 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 13 
Sprawy różne 
 

Sołtys Bożena Rudecka 
1. Zgłaszają do mnie mieszkańcy Przewozu, że na drodze na Przewóz jest dużo 

wybojów i należałoby jakoś te wyboje złagodzić, jeszcze po deszczach tym bardziej 
dziury się pogłębiły.  

2. Sprawa nurtująca od bardzo dawna o oznaczenia numerami poszczególnych – tak 
nazwę – dzielnic Stobnicy, bo rzeczywiście mamy Kamienną Górę, dolną wieś, 
zakamarki, Przewóz, Trzy Morgi i naprawdę tam jest trudno z tą numeracją teraz 
zapoznać. 

3. Chciałam podziękować, według mnie – ja nie jestem ekspertem w sprawie dróg, ale 
bardzo ładnie jest wykonana droga Kamienna Góra, według mnie estetycznie. 
Są zrobione pobocza, wjazdy są złagodzone, dziękuję bardzo. 

4. Nie było wspomniane, ale też bierzemy udział w różnych wystawach, m.in. Paskrzyn, 
Stobnica braliśmy udział w wystawie stołów wielkanocnych, otrzymaliśmy też 
wyróżnienia. Otrzymaliśmy również zaproszenie na udział w pokazie, ale z tego nie 
skorzystaliśmy ze względu na rozproszenie koła gospodyń, część pojechała na 
wycieczki, część chorowała, część miała problemy rodzinne. Przepraszamy za to, ale 
cały czas się polecamy i jesteśmy gotowi na wyjazdy.    

 
Punkt 14 

Zamknięcie sesji 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Mirosław Zawada o godz. 11:23 
zakończył obrady stwierdzeniem, że zamyka XLIV Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 
27 czerwca 2023 r.  
 
 

 

Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień               Mirosław Zawada 


